UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
_____________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________

Số:          /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện

Nghị định 104/2022/NĐ-CP củaVăn

phòng Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của các nghị định liên

quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ

khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện

thủ tục hành chính

Đồng Tháp, ngày        tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

 - Trưởng phòng các Phòng GDĐT huyện, thành phố;

 - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 53/UBND-KSTTHC ngày 29 tháng 12 năm 2022

của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số

104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Văn phòng Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của các nghị định liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ

tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tổ chức phổ biển,

quán triệt và thực hiện nội dung như sau:

- Từ ngày 01/01/2023 khi hướng dẫn các thủ tục hành chính, dịch vụ công

không được yêu cầu nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy và được thay thế

bằng việc khai thác, sử dụng thông tin về cư trú theo quy định tại Nghị định số

104/2022/NĐ-CP.

- Thực hiện các giải pháp tuyên truyền có hiệu quả để tổ chức, cá nhân

nắm, biết các loại giấy tờ có giá trị chứng minh thông tin cư trú bao gồm: thẻ căn

cước công dân; Chứng minh nhân dân, Giấy xác nhận thông tin về cư trú, Giấy

thông báo số định danh cá nhân và thông tin công dân trong cơ sở dữ liệu quốc

gia về dân cư.

(đính kèm Nghị định)

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện đúng nội dung Công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Văn phòng UBND (b/c);
- LĐ Sở GDĐT (b/c);

- Phòng CM (biết thực hiện);

- Lưu: VT, U02b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Danh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2023-01-04T15:15:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thanh Danh<ntdanh.sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T15:18:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T15:19:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T15:19:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!